3

[image: C:\Users\PlotnikDS\AppData\Local\Microsoft\Windows\Clipboard\HistoryData\{66C4EBAB-D32D-4615-B344-EC9962966901}\{816EF2B1-D6AE-4CA4-BC21-C556387B67AC}\ResourceMap\{DF0A6ED9-A75E-4CA2-9E69-6B0D60B444D2}]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 150-VII РД

                                                                            Принято
                                                                                       28 февраля 2023 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска  от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих» следующие изменения:
1) подпункт 2.1 пункта 2 и приложение 2 признать утратившими силу;
2) в подпункте 2.3 пункта 2 слова «ежемесячного денежного поощрения» заменить словами «денежного поощрения по результатам работы за месяц»;
3) в подпункте 2.5 пункта 2 слова «денежного поощрения по результатам работы за квартал, год» заменить словами «премии по результатам работы                     за квартал, год»;
4) в приложения 1, 4, 6 внести изменения согласно приложению                              к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                 с 1 января 2023 года.

Председатель                                                                 Глава
Думы города Ханты-Мансийска                               города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                 ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                       Подписано
28 февраля 2023 года                                                    28 февраля 2023 года

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]                                                   от 28 февраля 2023 года № 150-VII РД

Изменения в приложения 1, 4, 6 к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов
оплаты труда муниципальных служащих»

	1. Таблицы 1 - 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Думы города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Руководитель аппарата
	Руководитель/высшая
	15 000

	2.
	Начальник управления аппарата
	Руководитель/высшая
	13 700

	3.
	Заместитель начальника управления аппарата
	Руководитель/главная
	12 500

	4.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	12 500

	5.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	Руководитель/ведущая
	12 000

	6.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	10 100

	7.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	9 700

	8.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	9 500

	9.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	8 450

	10.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	7 200

	11.
	Специалист I категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	6 400

	12.
	Специалист II категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5 300

	13.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	4 800

Таблица 2

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Главы города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Помощник, советник, консультант Главы города Ханты-Мансийска
	Помощник (советник)/главная
	14 000

	2.
	Пресс-секретарь Главы города             Ханты-Мансийска
	Помощник (советник)/главная
	13 900

Таблица 3

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Администрации города Ханты-Мансийска

	№
п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	25 400

	2.
	Заместитель Главы города                    Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	24 000

	3.
	Управляющий делами
	Руководитель/высшая
	18 500

	4.
	Директор Департамента Администрации города                          Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	15 500

	5.
	Председатель комитета Администрации города                           Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	15 500

	6.
	Начальник управления Администрации города                             Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	15 500

	7.
	Заместитель директора Департамента Администрации города                          Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	14 000

	8.
	Председатель комитета в составе Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	14 000

	9.
	Начальник управления в составе Департамента, комитета Администрации города                          Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	14 000

	10.
	Заместитель председателя комитета Администрации города                           Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	13 700

	11.
	Заместитель начальника управления Администрации города                             Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	13 700

	12.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	12 500

	13.
	Заместитель председателя комитета  в составе Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	12 500

	14.
	Заместитель начальника управления в составе Департамента, комитета Администрации города                                  Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	12 500

	15.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	10 100

	16.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе Департамента, комитета, управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	10 900

	17.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе Департамента, комитета, управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	10 100

	18.
	Заведующий сектором Администрации города                           Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	9 700

	19.
	Секретарь комиссии
	Специалист/главная
	9 700

	20.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	9 700

	21.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	9 700

	22.
	Муниципальный жилищный инспектор
	Специалист/ведущая
	9 700

	23.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	8 450

	24.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	7 670

	25.
	Консультант
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 300

	26.
	Специалист-эксперт
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 300

	27.
	Главный специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	8 240

	28.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	7 200

	29.
	Специалист I категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	6 400

	30.
	Специалист II категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5 300

	31.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	4 800

Таблица 4

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для исполнения полномочий
Счетной палаты города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	12 500

	2.
	Инспектор
	Специалист/главная
	10 100

».

2. В приложение 4 внести следующие изменения:
1) в наименовании слова «ежемесячного денежного поощрения» заменить словами «денежного поощрения по результатам работы за месяц»;
2) по тексту слова «ежемесячное денежное поощрение» в различных падежах заменить словами «денежное поощрение по результатам работы                        за месяц» в соответствующих падежах;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальным служащим выплачивается денежное поощрение                         по результатам работы за месяц в размере двух должностных окладов.»;
4) в пункте 7 слова «Порядок подготовки муниципального правового акта               о ежемесячном денежном поощрении устанавливается представителем нанимателя (работодателем).» исключить.
3. В приложение 6 внести следующие изменения:
1) в наименовании слова «денежного поощрения по результатам работы                за квартал, год» заменить словами «премий по результатам работы за квартал, год»;
2) по тексту слова «денежное поощрение по результатам работы за квартал, год» в различных падежах заменить словами «премии по результатам работы                 за квартал, год» в соответствующих падежах; слова «денежное поощрение                     по результатам работы за квартал» в различных падежах заменить словами «премия по результатам работы за квартал» в соответствующих падежах; слова «денежное поощрение по результатам работы за год» в различных падежах заменить словами «премия по результатам работы за год» в соответствующих падежах;
3) в пункте 2 слова «Порядок подготовки муниципального правового акта                о денежном поощрении по результатам работы за квартал, год устанавливается представителем нанимателя (работодателем).» исключить;
4) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Премия по результатам работы за квартал может быть выплачена за:»;
5) в пункте 11 слова «ежемесячного денежного поощрения» заменить словами «денежного поощрения по результатам работы за месяц».
image1.png